



Semesterkoordinators evalueringsrapport for Kandidatuddannelsen i Folkesundhedsvidenskab, 3. semester
<p>Årstal: Efteråret 2022</p> <p>Semesterkoordinator/dato for udarbejdelse af rapport: 20.03/2023</p> <p>Antal afholdte styrings-/semestergruppemøder på semestret: 3 semestergruppemøder</p> <p>Bilag vedhæftet: NEJ</p> <p>(Referater fra semestergruppemøde skal kun vedhæftes, hvis de ikke tidligere er sendt til studienævn (studienævnssekretær). Semesterevalueringsrapport skal <u>ikke</u> vedhæftes.</p>
<p>Studiestart (kun på 1. sem BA og KA – for BA pba. særskilt rapport udsendt i oktober, og for KA pba. evaluering indeholdt i semesterevalueringsrapporten samt bemærkninger fra semestergruppemøde) (for 1. sem Medicin KA: Evaluering af Bootcamp)</p>
<p>Semestret generelt (bemærkninger til forberedelse/opstart, studie-/læringsmiljø, studerendes arbejdsindsats, deltagelse i styrings-/semestergruppemøder og semesterevaluering, administration, fysiske rammer m.m.)</p> <p>De fysiske rammer er generelt vurderet negativt af de studerende. Da vi i den angivne periode var under nedlukning af de fysiske faciliteter på Niels Jernes Vej 14, var de fysiske rammer ikke optimale for de studerende ift. grupperum.</p>
<p>Projektmodul (bemærkninger til forløb af gruppedannelse, forløb af projektgruppearbejde, projektvejledning, sammenhæng mellem projektgruppearbejde og kursusmoduler, statusseminar, eksamen m.m.)</p> <p>Generelt er tilbagemelding på projektmodulet på 3. semester positivt.</p>
<p>Kursusmoduler (bemærkninger til kursusmodulers forløb – forelæsninger, caseundervisning, klinik ophold og kliniske øvelser, sammenhæng/progression i/mellem forløb, forberedelse/opgaveløsning/øvelser, eksamen m.m.)</p> <p>Valgmodulerne i epidemiologi, sundhedsøkonomi, sundhedssociologi og kvalitative metoder vurderes overordnet set positivt. Dog er der iværksat aktionpoints ift. valgmodulet i sundhedssociologi og kvalitative metoder ift. at imødekomme de studerendes tilbagemelding ift. feedback fra underviserne.</p>
<p>Studiemiljø (bemærkninger til det fysiske, psykiske, æstetiske og digitale studiemiljø fra semesterevalueringsrapporten samt semestergruppemøder. Vær obs på at notere lokaler og adresse ved fysiske udfordringer i studiemiljøet)</p> <p>Da vi i efteråret 2022 var påvirket af nedlukning, var de fysiske faciliteter på Niels Jernes Vej 14 ikke optimale for de studerende fx var underviserne i nov-dec henvist til hjemmearbejde, hvilket betød, at mange afholdt online vejledningsmøder med de studerende frem for fysiske. Det forventes fremover at blive bedre, efter at vi januar 2023 er flyttet i ny AAU Sund bygning på Selma Lagerlöfs Vej med et væsentligt bedre studiemiljø.</p>
<p>Action points/planlagte tiltag</p> <ul style="list-style-type: none">Aktionpoints ift. valgfag i sundhedssociologi: De studerende bliver i starten af og løbende undervejs i forløbet spurgt ind til, hvilken form for undervisning de gerne vil have. I indeværende periode var der udbredt konsensus om forelæsningsformen med indlagte refleksion over forskellige spørgsmål. Det forklarer, hvorfor nogle af de studerende svarer, at de ikke oplevede at modtage faglig feedback fra modulets undervisere.Aktionpoints ift. valgfag i anvendelse af kvalitative metoder: 1) Undervisere opfordres til i forbindelse med øvelser at afsætte tid til faglig feedback. 2) Øget opmærksom på at det er den primære litteratur, der undervises ud fra, samt at sideantallet til hver kursusgang holdes indenfor en realistisk ramme.